
EH
MUNICIPIO DE VERTENTES

VERTENTES-PE

ATA DE HOMOLOGACAO

PREGAO ELETR6NICO N° Oo6/2024
Processo Administrativo N° 022/2024

Tipo: AQUISICAO
PREGOEIRO:  EDILENE  DE MACEDO FABRICIANO

Data de Publicagao: 26/04/2024 09:54:59

LOTE 1  -HOMOLOGADO -17/05/2024 08:35:05
KIT ACERTA BRASIL: 2® ANO, composigao:

-Caderno de Lingua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7; cartio §upremo 250g.; 04 cores, lamina9ao brilho -
mlolo: forrTiato 20,5x27,5 cm; papel offset 759; 104 paglnas, car 4/4 core; acabamento esplral. -Caderno de

a                                                                           VALORES UNIT^RIOS FINAIS
Item:  1                      Unidade:  Und                                             Marca: Editora Modelo:  Editora

Descrigao:  KIT ACERTA BRASIL:  2° ANO,  composigao:
-Cademo de Lingua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7; carfeo supremo 250g.; 04 cores,  laminagao brilho -miolo: formato
20,5x27,5 cm; papel offrset 75g;  104 paginas, car 4/4 core; acabamento espiral. -Cademo de Matematica, aluno -capa: 20,5x25,7;
cartao supremo 250g.; 04 cores, laminagao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm; papel off-set 75g;  120 paginas, col 4/4 core;
acabamento espiral.-
KIT ACERTA BRASIL: 2° ANO, composigao:
• Caderno de Llngua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7; cartao supremo 250g.; 04 cores,  laminaoao brilho -miofo: formato
20,5x27,5 cm; papel offset 75g;  104 paginas, car 4/4 core; acabamento espiral. -Cademo de Matematica, aluno -capa: 20,5x25,7;
cartao supremo 250g.; 04 cores, laminaeao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm;  papel off-set 75g;  120 paginas, cor 4/4 core;
acabamento espira I.-
KIT ACERTA BRAslL: 2° Al\lo,  composicao:
-Cademo de Lingua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7;  cartao supremo 250g.; 04 cores, Iaminacao brilho -miolo: formato
20,5x27,5 cm; papel off-set 75g;  104 paginas, car 4/4 core; acabamento espiral. -Cademo de Matematica, aluno -capa: 20,5x25,7;
carfao supremo 250g.; 04 cores, laminagao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm; papel off-set 75g; 120 paginas, car 4/4 core;
acabamento espiral.-
KIT ACERTA BRASIL: 2° ANO, composieao:
-Cademo de LI'ngua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7; cartao supremo 250g.; 04 cores, lamina9ao brilho -miolo: formato
20,5x27,5 cm; papel off-set 75g;  104 paginas, car 4/4 core; acabamento espiral. -Cademo de Matematlca, aluno -capa.. 20,5x25,7;
cartao supremo 250g.; 04 cores, laminagao brilho -miolo: fomato 20,5x27,5 cm; papel off-set 75g;  120 paginas, car 4/4 core;

e5bamentoespiral.-Avanag6es..

Quantidade: 222                                       Valor unit.: 390,00                                                                                                           Valor Total: 86.580,00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                             Nun   Documento                   Oferta lnicial            Cwerta Final              Dif.(%)        ME

1   PEDAGOGICA DISTRiBulDORA DE                  o4513.344.238/ooolrd6    396,66                          39o,oo                                                Nao

2  LUCIANO BEZERRA DA SILVA                             04101.098.180/0001-59     396,60                           396.60

I)ESCLASSIFICADOS

1,69             Sin

Razao social                                                             Nun   Documento                   Oferta lnicial            Crferta Flnal              Dif.(%)        ME

lNABILITADOS

RazEo Social                                                               Nun   Documento                    Oferta lnicial            Oferta Final               DIf.(%)        ME

BEATRIZ ALVES  DA SILVA                                     070    40.451.482/0001-10     300,00                           300,00                                                 Sim



Item:  1                       unidade:  Und

EE
MUNICIPIO DE VERTENTES

VERTENTES-PE

Marca:  Editora Atica Modelo:  Editora Atica

Descricao:  KIT ACERTA BRASIL 3° ANO, composlcao:
-Cademo de Li.ngua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7;  cartao supremo 250g.; 04 cores, Iaminaeao brilho -miolo: formato
20,5x27,5 cm; papel offeiet 75g;  104 paginas, cor 4/4 core; acabamento espiral. -Cademo de Matematica, aluno
-capa: 20,5x25,7; cartao siipremo 250g.; 04 cores, Iaminacao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm; papel off-set 75g; 128 paginas,
cor 4/4 core; acabamento espiral. Avaliae6es.

Quantidade: 233                                        Valor unll.: 390,00                                                                                                              Valor Total: 90.870,00

CLASSIFICACAO

Razao social                                                             Nun   Documento                   Ofcha ln]c]al            Oferta Final              Dif.(%)        ME

1   pEDAGOGicA DisTRiBuiDORA DE                  o35     13.344.238/oooing6     396,66                           39o,oo                                                Nao

2  LUCIANO BEZERRA DA SILVA                              05101.098.180/0001-59     396,60                            396,60                            1,69              Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                             Nun   Documento                   Oferta lnicial            Orerta Final              Dif.(%)        ME

lNABILITADOS

Razao social                                                             Nun   Documento                   Oferfa lnlclal            Oferta Final              Dif.(Y.)        ME

BEATRIZ ALVES  DA SILVA                                     039    40.451.482/0001-10     300,00                           300,00                                                 Sim

LOTE 3 -HOMOLOGADO -17/05/2024 08:35:05
KIT ACERTA BRASIL 4° ANO, composl95o:-Cademo de Lingua Portuguesa, a]uno -capa: 20,5x25,7; cartao

supremo 250g.; 04 cores, Iamlnac5o brllho -miolo: formato 20,5x27,5 cm; papel offset 75g; 112 paginas, col
4/4 core; acabamento espiral. -Cademo de Ma

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                       Unidade:  Und                                               Marca:  Editora tica                                               Modelo:  Editora

Descri9ao:  KIT ACERTA BRASIL 4° ANO, composigao:-Cademo de LI.ngua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7; cartao supremo
250g.; 04 cores, Iaminacao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm; papol offset 75g,112 paginas, cor 4/4 core; acabamento espiral. -
Cademo de Matematica, aluno -capa: 20,5x25,7; carfao supremo 250g.; 04 cores, laminaoao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm;
papel off-set 75g; 136 paginas, cor 4/4 core; acabamento espiral.-Avaliac6es
Quantidade: 247                                        Valor unit.: 390,00                                                                                                            Valor Total: 96.330,00

CLASSIFICACAO
Razao soclal                                                               Nun   Documento                    Oferta ln]cial            CMierfa Final               Dif.(%)        ME

1   PEDAGOGlcA DlsTF{lBulDORA DE                   lo413.344.238/ooolng6     396,66                           39o,oo                                                 Nao

2  LUCIANO BEZERRA DA SILVA                              024     01.098.180/0001-59     396,60                            396,60                            1.69              Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                              Mum   Docum®nto                    Oferfa lnicial            Oferta Final              Dif.(%)        ME

INABILITADOS

Razao social                                                             Nun   Documento                   oforta lnicial            oferta Final              Dif.(%)        ME

BEATRIZ ALVES DA SILVA                                      115     40.451.482/0001-10     300,00                            300,00                                                  Sim

LOTE 4 -HOMOLOGADO -17/05/2024 08:35:05
KIT ACERTA BRASIL 5e ANO, composicao:-Cademo de Llngua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7; cartao

supremo 250g.; 04 cores, laminacao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm; pape[ offset 75g; 112 pagjnas, car
4/4 core; acabamento espiral. -Cademo de Ma

VALORES UNITARIOS FINAIS

Gerado em:  17/05/2024 08:35:05



Item:  1                        Unidade:  Und

RE
MUNICIPIO DE VERTENTES

VERTENTESPE

Marca:  Editora Atica

Descncao: KIT ACERTA BRASIL 5° ANO, composlcao:-Cademo de Lfngua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7; cartao supremo
250g.; 04 cores,  laminagao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm;  papal offrset 75g;  112  paginas, car 4/4 core;  acabamento espiral. -
Cademo de Matematica, aluno -capa: 20,5x25,7; cartao supremo 250g.; 04 cores, laminaeao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm;

8au¥nltFdffa-S:I Z:8I 152 PaginasI car 4/¢ai:;ej:#:b:Fo::;° °Spjra'.-Ava'!acdes                                                            valor Total: 97.1 1 om

CLASSIFICACAO

Razao social                                                             Nun   Documento                   Oferta lnicial            Oferta Final              Dif.(%)        ME

1   pEDAGOGlcA DlsTRIBUIDORA DE                  o2o     13.344.238/00olng6     396,66                           39o,oo                                                Nao

2  LUCIANO BEZERRA DA SILVA                             009     01.098.180/0001€9     396,60                           396,60                           1,69              Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                             Nun   Documento                   Oferta lnicial            Oferta Final              Dif.(%)        ME

lNABILITADOS

Razao soclal                                                               Mum   Dociim®nto                    Oferta lnicial            Orerta Final               Dif.(%)        ME

BEATRIZ ALVES  DA SILVA                                     030    40.451.482/0001-10     300,00                           300,00                                                 Sim

LOTE 5 -HOMOLOGADO -17/05/2024 08:35:05
KIT ACERTA BRASIL 6° ANO, composi§ao:-Cademo de Lingua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7; cartao

supremo 250g.; 04 cores, laminagao brllho -miolo: formato 20,5x27,5 cm; papel off€et 75g; 104 paginas, cor
4/4 core; acabamento espiral. -Cademo de Ma

VALORES UNIT^RIOS FINAIS
Item:  1 Unidade:  Und                                              Marca:  Editora ttca                                              Modelo:  Editora

Descrl9ao:  KIT ACERTA BRASIL 6° ANO, composio5o:-Cademo de Lfngua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7: cartao supremo
250g.; 04 cores, laminag5o I)rilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm; papel off€et 75g; 104 paginas, car 4/4 core; acabamento espiral. -
Cademo de Matematica, aluno -capa: 20,5x25,7; carfao supremo 250g,; 04 cores, laminacao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm:

gaupae|t%ffa-a:: Zj8 "6 Paginasrf°r 4/€ai::eL:#:b38|o:8;° espj ra'.-Ava'jae6es                                                        valor Total : 1 o5. 3oo ,oo

CLASSIFICACAO

Fdrao social                                                            Nun   Documento                   Oferta lnicial            Oferfa Final              Dif.(%)        ME

pEDAGOGlcA DlsTRIBUIDORA DE                  oo4     13.344.238/oooing6    396,66                          39o,oo                                               Nao

LUCIANO BEZERRA DA SILVA                              131     01.098.180/0001-59     396,60                            396,60                            1,69              Sim

DESCLASSIFICADOS

F{az5o Social                                                                Nun   Docum®nto                    Oferta lnicial             Oferta Final               Dif.(%)        ME

lNABILITADOS

Ifazao social                                                             Num   Documento                   Oferta lnicial            Oferta Final              Dif.(%)        ME

BEATRIZ ALVES DA SILVA                                      001     40.451.482/0001-10     300,00                           300,00                                                 Sim

LOTE 6 -HOMOLOCADO -17/05/2024 08:35:05
KIT ACERTA BRASIL 7® ANO, composlcao:-Cademo de Lingua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7; cartao

supreme 250g.; 04 cores. Iamina9ao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm; papel offset 75g; 104 piginas, car
4/4 core; acabamento espiral. -Cademo de Ma

VALORES UNIT^RIOS FINAIS
Item:  1 Unidade:  Und                                             Marca:  Editora tica                                                 Modelo..  Editora



RE
MUNICIPIO DE VERTENTES

VERTENTESPE

CLASSIFICAC^O
Razao social                                                              Nun   Documento                   Oferta lnicial            Oferta Final              Dlf.(%)        ME

1   PEDAGOGICA DisTRIBuiDORA DE                  o66     13.344.238/oooird6     396,66                           39o,oo                                                Nao

2  LUCIANO BEZERRA DA SILVA                              107     01.098.180/0001i9     396,60                           396,60                           1,69              Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                             Nun   Documento                   Oferfa lnicial            Oforta Final              Dlf,(a/e)        ME

lNABILITADOS

Razao social                                                             Nun   Documento                   Oferta lnicial            Oferta Final              Dif.(%)        ME

BEATRIZ ALVES  DA SILVA                                      112    40.451.482/0001-10     300,00                           300,00                                                  Sim

LOTE 7 -HOMOLOGAI)O -17/05/2024 08:35:05
KIT ACERTA BRASIL 8° ANO, composicao:-Cademo de LingLia Portugue§a, aluno -capa: 20,5x25,7; cartao

•upremo 250g.; 04 cores, laminacao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm; papel off¢®t 75g; 112 paginas, car
4/4 core; acabamento esplral. --Caderno de

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                       Unidade:  Und                                              Marca:  Editora tica                                               Modelo:  Edltora

Descrigao: KIT ACERTA BRASIL 80 ANO, composic5o:-Cademo de Li'ngua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7; carfeo supremo
250g.;  04 cores,  laminagao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm;  papel offset 75g;  112  paginas, car 4/4 core; acabamento espiral. --
Cademo de Matem5tica, aluno-capa: 20,5x25,7: cartao supremo 250g.; 04 cores, laminacao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm;
papel off-set 75g; 136 paginas, cor 4/4 core; acabamento espiral. -Avaliag6es
Quantldade: 250                                        Valor unlt.: 390,00                                                                                                             Valor Total: 97.500,00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                            Nun   Documento                   Orerta lnicial            orerta Flnal              Dif.(7,)        ME

1   pEDAGOGicA DisTRiBuiDORA DE                  049     13.344.238/Oooii}6     396,66                          390,00                                               Nao

2  LUCIANO BEZERRA DA SILVA                             027     01.098.180/0001€9     396,60                           396,60                           1,69              Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                               Nun   Documento                    Oferta Lnlc[al            Oferta Final              Dlf.(%)        ME

lNABILITADOS

Razao social                                                             Nun   Documento                   Oferta lnicial            Orerta Final              Dif.(%)        ME

BEATRIZ ALVES  DA SILVA                                      126    40.451.482/0001-10     300,00                           300,00                                                  Sim

LOTE 8 -HOMOLOGADO -17/05/2024 08:35:05
KIT ACERTA BF`ASIL 9® ANO, composicao:-Cademo de Lingua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7: cartao

supremo 250g.; 04 cores, Iaminacao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm; papel offset 75g; 168 paginas, car
4/4 core; acabamento es|)lral. -Cademo de Ma

VALORES UNIT^RIOS FINAIS
Item:  1                       Unidade:  Und                                              Marca:  Editora tica                                                Modelo:  Editora

Descricao: KIT ACERTA BRASIL 9° ANO, composigao:-Cademo de Llngua Portuguesa, aluno -capa: 20,5x25,7; cartao supremo
250g.;  04 cores,  laminagao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm;  papel off-set 75g;  168 paginas, car 4/4 core:  acabamento espiral. -
Cademo de Matematica, aluno -capa: 20,5x25,7; carfao supremo 250g.; 04 cores. Iamina9ao brilho -miolo: formato 20,5x27,5 cm;
papel off-set 75g;  176 paginas, car 4/4 core; acabamento espiral. -Avaliagdes
Quantidade: 203                                         Valor llnlt.:  390,00                                                                                                               Valor Total: 79.170,00

CLASSIFICACAO
ME



HE
MUNICIPIO DE VERTENTES

VERTENTESPE

Razao Social Nun   Documento                   Oferta lnicial            oforta Final               Dlf.(%)        ME

lNABILITADOS

Razao soclal                                                             Nun   Documento                   Oferta lnlcial            oferta Final              Dif.(%)        ME

BEATRIZ ALVES DA SILVA                                      061     40.451.482/0001-10     300,00                           300,00                                                 Sim

a

n

Gerado em:  17/05/2024 08:35:05 5de5



A

®

Objeto: AQUISICAO  DE  MATERIAL  PEDAG6GICO  COMPLEMENTAR  PARA TRABALHAR  OS  CONTEUDOS

DE  L`NGUA  PORTUGUESA  E  MATEMATICA,   lNERENTES  AO  SISTEMA  DE  AVALIACAO  DA  EDuCACAO

BAsicA  tsAEBi,  visANDO  ATENDER  As  NECEssiDADEs  DA  sECRETARiA  MUNicipAL  DE  EDucAcao  DE

VERTENTES-PE.

Empresas   vencedoras   valor   total:   R$   772.200,00(setecentos   e   setenta   e   dois   mil   e   duzentos
real s ) :  PE DAGOG ICA           DISTRI Bu I DORA           DE           LIVROS          &           SERVLCOS           E DU CAcloNA]S

EIRELl (13344238000186) com os lotes:  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 no valor total de R$ 772.200,00 (setecentos
e setenta e dois mil e duzentos reais).

A  autoridade  municipal  do  6rgao  MUNICIPIO  DE  VERTENTES,  no  uso  de  suas  atribuic6es  legais  e  de

acordo  com  o/a(s)   LEI   N9   14.133/2021,   e   suas   altera€6es,   resolve   HOMOLOGAR  o   resultado  dos
trabalhos   apresentados   pela   Comiss5o   no   atendimento   ao  objeto   do   processo   licitat6rio   acima
especificado.

Rua  Dr. Eml'dio Cavalcanti, n9 97 -Centro -Vertentes-PE
CEP: 55.770rooo -Fone: (81) 3734-1040 -CNPJ:  10.296.887/0001-60


